



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA:

No.00070

San Salvador, 24 de abril de 2023

Señores
ROBIN ANTONIO HERNANDEZ PAZ (FERRETERIA PAZ)
Presente.

TEL. _____

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL ubicadas en: PLANTEL MOPT LA LECHUZA, EN KM 5 ½ CARRETERA A SANTA TECLA, SAN SALVADOR.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	LOTE	SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS VER DETALLE AL REVERSO.	\$8,356.75	\$8,356.75
54901			PROCESO LIBRE GESTION N° LG-046/2023 "SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS". SOLICITUD DE COTIZACION BS-0036-2023 FORMA DE PAGO: CREDITO 60 DIAS HABILES TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS HABILES VALIDEZ DE LA OFERTA: 60 DIAS CALENDARIO CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO- EMPRESA GARANTIA: CAMBIO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION LUGAR DE ENTREGA: PLANTEL MOPT- LA LECHUZA ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: SR. HUGO SARMIENTO, TECNICO ADMINISTRATIVO DE LA GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL, TELEFONO: _____ † CORREO: hugo.sarmiento@mop.gob.sv Crédito Fiscal... 13% IVA		\$1,086.38
TOTAL.....					\$9,443.13

PATTY

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES: NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 13/100 DOLARES CON IVA INCLUIDO. Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 DIAS HABILES, contados a partir del día hábil siguiente de la fecha de notificación de la presente Orden de Compra

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81- FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		01 ADMINISTRACION GENERAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-4300-4-81-01-21-2	99	MOPT-GAI-AMI-13-22/02/2023	
OBSERVACIONES: Emitir: CCF A NOMBRE DE Fondo de Actividades Especiales para la Venta de productos y Servicios del Ministerio de Obras Publicas y de Transporte / NCR			

F.

Lic. Edgar Romeo Rodríguez Herrera
Ministro de Obras Públicas y de Transporte



DETALLE DE SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS

REQUERIMIENTO: MOPT-GAI-AMI-13-22/02/2023						ROBIN ANTONIO HERNANDEZ PAZ		
ÍTEM	ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	Especificaciones Técnicas (Material, color, medida, otras características requeridas. En caso de ser necesario adjuntar documento con esta información):	DESCRIPCION SEGÚN OFERTA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
1	54103	16	C/U	Melamina	Color cerezo, grosor de 5/8", de 6x8 pies(1.83x2.44 metros)	Melamina Color cerezo, grosor de 5/8", de 6x8 pies(1.83x2.44 metros)	\$ 70.25	\$ 1,124.00
2	54103	10	C/U	Melamina	Black forest, grosor de 5/8", de 6x8 pies(1.83x2.44 metros) textura tradicional o madera	Melamina Black forest, grosor de 5/8", de 6x8 pies(1.83x2.44 metros) textura tradicional o madera	\$ 71.05	\$ 710.50
4	54106	14	C/U	Traje protector	Multipropósito, tipo overoll, color blanco, talla L, de material transpirable, cumple norma 1149-5	Traje protector Multipropósito, tipo overoll, color blanco, talla L, de material transpirable, cumple norma 1149-5	\$ 11.89	\$ 166.46
5	54106	25	par	Guante	De poliuretano, T8, resistente a la abrasión y al rasgado, según normas 420 2003, 388 2003.	Guante de poliuretano T8, resistente a la abrasion y al rasgado, según normas 420 2003, 388 2003.	\$ 11.88	\$ 297.00
6	54106	10	par	Guante	Manga larga para quimicos de 10x 14 pulgadas , de goma:caucho natural	Guante Manga larga para químicos de 10x 14 pulgadas , de goma: caucho natural	\$ 7.90	\$ 79.00
7	54106	31	par	Guante	Protector anticorte, talla L, de polietileno, con recubrimiento de poliuretano, antiestatico, resistente a la abrasión.	Guante Protector anti corte, talla L, de polietileno, con recubrimiento de poliuretano, antiestático, resistente a la abrasión	\$ 5.24	\$ 162.44
11	54107	16	cubeta	Pintura	De agua color azul institucional de buena calidad, anti hongos	Pintura De agua color azul institucional de buena calidad, anti hongos MEGACOLOR	\$ 139.85	\$ 2,237.60
12	54107	19	cubeta	Pintura	De agua color blanca de buena calidad, para interior y exterior, anti hongos	Pintura De agua color blanca de buena calidad, para interior y exterior, anti hongos, MEGACOLOR	\$ 99.99	\$ 1,899.81
13	54107	50	c/u	Sellador	Color gris, para juntas, a base de poliuretano, presentación de 600 ml, norma ASTM 920, TIPO 5, grado NS, clase 25.	Sellador Color gris, para juntas, a base de poliuretano, presentación de 600 ml, norma ASTM 920, TIPO 5, grado NS, clase 25.	\$ 12.28	\$ 614.00
22	54107	6	rollo	Cinta tapagotera	de aluminio con película de butilo, ancho de 4 pulgadas x 10 metros de largo	Cinta tapagoteras de aluminio con película de butilo, ancho de 4 pulgadas x 10 metros de largo	\$ 29.20	\$ 175.20
24	54107	10	rollo	cinta	Fibra de vidrio de 2"x 300", polimerizada, malla abierta para tabla roca o yeso	cinta Fibra de vidrio de 2"x 300", polimerizada, malla abierta para tabla roca o yeso	\$ 4.32	\$ 43.20
56	54112	30	c/u	ángulo	de 1/8" (3.17mm) de espesor x 1 1/4"x 6 metros	ángulo de 1/8" (3.17mm) de espesor x 1 1/4"x 6 metros	\$ 13.14	\$ 394.20
74	54112	5	c/u	válvula	check de bronce de 1"	válvula check de bronce de 1"	\$ 40.48	\$ 202.40
82	54118	19	c/u	disco	De corte para metal de 4 1/2"x7/8"x1 mm para metal acero inoxidable	disco De corte para metal de 4 1/2"x7/8"x1 mm para metal	\$ 1.46	\$ 27.74
83	54118	16	c/u	disco	De corte para metal de 14 "x1/8"x1" para metal sg chopsaw	disco De corte para metal de 14 "x1/8"x1" para metal sg chopsaw	\$ 13.95	\$ 223.20
SUB-TOTAL SIN IVA							\$ 8,356.75	
IVA 13%							\$ 1,086.38	
TOTAL CON IVA							\$ 9,443.13	

ESPECIFICO	TOTAL
54103	\$ 1,834.50
54106	\$ 704.90
54107	\$ 4,969.81
54112	\$ 596.60
54118	\$ 250.94
54901	\$ 1,086.38
TOTAL	\$ 9,443.13

